

млн. руб.	Прим.	31 декабря 2018	31 декабря 2017 (пересчитано)
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Инвестиционная собственность	15	2 450	1 217
Основные средства		783	357
Нематериальные активы	17	975	896
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	18	1 444	314
Прочие инвестиции	18	170	59
Отложенные налоговые активы	19	538	545
Торговая и прочая дебиторская задолженность		72	27
Итого внеоборотных активов		6 432	3 415
Оборотные активы			
Запасы	20	32 955	15 868
Предоплаты	30	-	2 206
Прочие инвестиции	18	69	147
Активы по договорам	8	435	-
Затраты на заключение договоров		417	-
Торговая и прочая дебиторская задолженность	21	1 613	1 638
Денежные средства и их эквиваленты	22	4 467	866
Итого оборотных активов		39 956	20 725
Всего активов		46 388	24 140
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Собственный капитал			
Акционерный капитал		1	1
Резерв накопленных курсовых разниц		178	-
Нераспределенная прибыль		6 577	4 809
Собственный капитал, причитающийся собственникам Компании		6 756	4 810
Неконтролирующая доля		606	455
Итого собственного капитала		7 362	5 265
Долгосрочные обязательства			
Кредиты и займы	25	7 911	4 421
Отложенные налоговые обязательства		374	282
Прочие долгосрочные обязательства	23	2 608	148
Итого долгосрочных обязательств		10 893	4 851
Краткосрочные обязательства			
Кредиты и займы	25	90	3 018
Обязательства по договорам	8	21 624	5 247
Торговая и прочая кредиторская задолженность	23	4 303	4 119
Резервы	26	1 994	1 467
Доля меньшинства в обществах с ограниченной ответственностью		122	173
Итого краткосрочных обязательств		28 133	14 024
Итого обязательств		39 026	18 875
Всего собственного капитала и обязательств		46 388	24 140

Показатели консолидированного отчета о финансовом положении следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 14 - 76, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2018 года:

млн. руб.	Представлено	Корректировки	Суммы без учета влияния перехода на МСФО (IFRS) 15
Отложенные налоговые активы	538	761	1 299
Запасы	32 955	12 968	45 923
Активы по договору	435	(435)	-
Торговая и прочая дебиторская задолженность	1 685	(263)	1 422
Затраты на заключение договоров	417	(417)	
Нераспределенная прибыль	6 577	(4 231)	2 346
Неконтролирующая доля	606	(309)	297
Отложенные налоговые обязательства	374	(374)	-
Обязательства по договору	21 624	19 214	40 838
Резервы	1 994	(1 687)	307

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 2018 год:

млн. руб.	Представлено	Корректировки	Суммы без учета влияния перехода на МСФО (IFRS) 15
Выручка	24 228	(20 196)	4 032
Себестоимость	(16 608)	13 607	(3 001)
Валовая прибыль	7 620	(6 589)	1 031
Административные расходы	(1 833)	(147)	(1 980)
Коммерческие расходы	(1 646)	(87)	(1 733)
Результаты операционной деятельности	4 153	(6 824)	(2 671)
Финансовые доходы	138	(29)	109
Финансовые расходы	(1 518)	1 415	(103)
Прибыль до налогообложения	2 773	(5 438)	(2 665)
(Расход) / доход по налогу на прибыль	(690)	1 088	398
Прибыль за отчетный период	2 083	(4 350)	(2 267)